Taquaritinga, 02 de fevereiro de 2021.

Ofício nº 12/2021

Ref.: Requerimento nº 012/2021

Excelentíssimo (a) Senhor (a) Superintendente,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador RODRIGO DE PIETRO, apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder

Legislativo, no sentido de ter informações sobre os desdobramentos da Operação

CADEIA ALIMENTAR 2, uma vez que o município de Taquaritinga teve mandatos

cumpridos de prisão e busca e apreensão, conforme matéria veiculada no Portal de

Notícias “Globo.com”.

Solicita também, informações se houve indiciamento dos envolvidos na cidade

de Taquaritinga.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 01 de fevereiro de 2021.

Marcos Aparecido Lourençano

Presidente